ПРОТОКОЛ №4/1-ЭК/2022/ 32211508430
заседания Комиссии по закупочной деятельности
Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»
по вопросу рассмотрения заявок, поданных для участия в конкурсе в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту квартир с перепланировкой и общего домового имущества здания, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Старо-Петергофский пр., д.14, литера А

            г. Санкт-Петербург                                                                                                        «18»  июля 2022

1.  Состав Комиссии по закупочной деятельности Акционерного общества
«Санкт-Петербургский центр доступного жилья»:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;
· Члены комиссии:
-  Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по проектированию, строительству и реконструкции;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

2. Информация о присутствующих на заседании:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;
· Члены комиссии:
-  Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по проектированию, строительству и реконструкции;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.
В соответствии с Положением о комиссии по закупочной деятельности АО «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка заседания:
1) Рассмотрение первых частей заявок, поступивших от участников конкурса в электронной форме (далее-конкурс), заинтересованных в заключении договора на выполнение работ по капитальному ремонту квартир с перепланировкой и общего домового имущества здания, расположенного по адресу:
г. Санкт-Петербург, Старо-Петергофский пр., д.14, литера А.
2) Принятие решения о допуске участников закупки к стадии рассмотрения вторых частей заявок.

4. Слушали:
1)  По первому вопросу – Старцеву А.В., которая сообщила, что на дату и время окончания подачи заявок на участие в конкурсе поступило 2 (две) заявки. Заявки поступили в электронной форме и зарегистрированы на сайте группы электронных площадок Сбербанк- АСТ, адрес в сети интернет http://utp.sberbank-ast.ru.
2) Комиссия по закупочной деятельности рассмотрела, представленные участниками, первые части заявок на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении и конкурсной документации, и приняла следующее решение:

	№
 п/п
	Номер
 заявки
	Дата и время подачи заявки
	Результат проверки первых частей заявок
(соответствие/несоответствие требованиям документации о закупке)
	Решение Комиссии о допуске участника закупки / обоснование отклонения заявки участника

	1
	3611
	14.07.2022 15:53:19
	Первая часть заявки соответствует требованиям, установленным в документации о закупке
	Допустить участника к стадии рассмотрения вторых частей заявок на участие в конкурсе

	2
	1657
	14.07.2022 16:29:36
	Первая часть заявки
не соответствует требованиям, установленным в документации о закупке
	Несоответствие поставляемого товара либо несоответствие условий и характеристик, предлагаемых участником закупки работ (услуг), являющихся предметом настоящей закупки требованиям, установленным в техническом задании.
- несоответствующие характеристики представлены в приложении №1 к настоящему протоколу.

Основание для отклонения: подпункт 1.3.3. пункта 1.3 части 1 раздела 11 документации о закупке.

5. Голосовали по второму вопросу:
«за» -9
«против» -0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	Зубарев Д.Ю.
	·

	Шумаков С.В.
	·

	Еловченкова М.Н.
	·

	Носов В.А.
	·

	Петряхина Н.В.
	·

	Мельникова Н.В.
	·

	Цветкова С.П.
	·

	Григорьева Е.В.
	·

	Старцева А.В.
	·

6. Решили: Допустить участника закупки №3611 до стадии рассмотрения вторых частей заявок.

Приложение №1
к протоколу №4/1-ЭК/2022/ 32211508430 от 18.07.2022

[bookmark: _GoBack]
Заявка №1657
не соответствует требования документации по следующим пунктам:

1) П.145 «Кабель силовой ГОСТ 22483-2021, ГОСТ 31996-2012». Требования Заказчика имеют вид: «Круглая жила Неуплотненная, уплотненная». Следовательно, необходимо указать оба значения, т.к. согласно инструкции: «В случае перечисления показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов через знак запятая, символ «  /  », союз «и» это означает, что заказчику необходимо наличие в товаре всех показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают перечисление».
В заявке участника указано одно значение вместо двух: «Уплотненная», что не соответствует требованиям Заказчика.
2) П.25 «Герметик». Требования Заказчика имеют вид: «Плотность до 26». Следовательно, необходимо указать диапазонное значение, т.к. согласно инструкции: «Числовые значения показателей (параметров) плотности и расхода (включая минимальный и максимальный) любых типов материалов (товаров) должны указываться участником закупки в виде диапазонного значения, даже если минимальное или максимальное значение установлено только для верхней или нижней границы показателя (данное правило имеет приоритет над остальными), не исполнение данного правила будет расцениваться комиссией, как несоответствие заявки участника требованиям закупочной документации».
В заявке участника указано недиапазонное значение «20», что не соответствует требованиям Заказчика.
3) П.222 «Выключатели Тип 2 ГОСТ Р 51324.1-2012 «МЭК 60669-1:2007» Выключатели для бытовых и аналогичных стационарных электрических установок. Часть 1. Общие требования Дата введения 2014-01- 01». Требования Заказчика имеют вид: «Форма Квадратная и прямоугольная». Следовательно, необходимо указать оба значения, т.к. согласно инструкции: «В случае перечисления показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов через знак запятая, символ «  /  », союз «и» это означает, что заказчику необходимо наличие в товаре всех показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают перечисление».
В заявке участника указано одно значение вместо двух: «Квадратная», что не соответствует требованиям Заказчика.
4) П.26 «Сталь». Требования Заказчика имеют вид: «Тип гладкая и периодического профиля». Следовательно, необходимо указать оба значения, т.к. согласно инструкции: «В случае перечисления показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов через знак запятая, символ «  /  », союз «и» это означает, что заказчику необходимо наличие в товаре всех показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают перечисление».
В заявке участника указано одно значение вместо двух: «Периодического профиля», что не соответствует требованиям Заказчика.
5) П.27 «Сталь горячекатаная ГОСТ 34028-2016». Требования Заказчика имеют вид: «Тип гладкая и периодического профиля». Следовательно, необходимо указать оба значения, т.к. согласно инструкции: «В случае перечисления показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов через знак запятая, символ «  /  », союз «и» это означает, что заказчику необходимо наличие в товаре всех показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают перечисление».
В заявке участника указано одно значение вместо двух: «Периодического профиля», что не соответствует требованиям Заказчика.
6) П.28 «Скобы для крепления». Требования Заказчика устанавливают единицу измерения «[см]». Согласно инструкции: «При подаче предложения в отношении требуемых характеристик закупаемых (применяемых) товаров, участниками должны применяться обозначения (единицы измерения, наименования показателей), соответствующие установленным Заказчиком».
В заявке участника указано «мм», что не соответствует требованиям Заказчика.

7) П.34 «Техническая краска». Требования Заказчика имеют вид: «Матовая и глянцевая». Следовательно, необходимо указать оба значения, т.к. согласно инструкции: «В случае перечисления показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов через знак запятая, символ «  /  », союз «и» это означает, что заказчику необходимо наличие в товаре всех показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают перечисление».
В заявке участника указано одно значение вместо двух: «Матовая», что не соответствует требованиям Заказчика.
8) П.40 «Грунтовка акриловая». Требования Заказчика имеют вид: «Плотность 0,95-1,15». Следовательно, необходимо указать диапазонное значение, т.к. согласно инструкции: «Числовые значения показателей (параметров) плотности и расхода (включая минимальный и максимальный) любых типов материалов (товаров) должны указываться участником закупки в виде диапазонного значения, даже если минимальное или максимальное значение установлено только для верхней или нижней границы показателя (данное правило имеет приоритет над остальными), не исполнение данного правила будет расцениваться комиссией, как несоответствие заявки участника требованиям закупочной документации».
В заявке участника указано недиапазонное значение «0,95», что не соответствует требованиям Заказчика.
9) П.49 «Краска тип 2». Требования Заказчика имеют вид: «внешний вид покрытия
матовое; полуматовое». Следовательно, необходимо выбрать одно значение, т.к. согласно инструкции: «В случае если параметры перечислены через знак точка с запятой, символ «\», союзы «или», «либо», то необходимо выбрать один вариант из предложенных Заказчиком для соответствующего типа (вида, марки и т.д.) материала (товара) – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают выбор».
В заявке участника указаны оба значения: «матовое; полуматовое», что не соответствует требованиям Заказчика.
10) П.99 «Кабель тип № 3». Требования Заказчика имеют вид: «Номинальное напряжение кабеля	   1 и 0,66 кВ». Следовательно, необходимо указать оба значения, т.к. согласно инструкции: «В случае перечисления показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов через знак запятая, символ «  /  », союз «и» это означает, что заказчику необходимо наличие в товаре всех показателей (характеристик) и их значений, типов, марок, видов – данные символы, слова, союзы, знаки, уточняющие слова означают перечисление».
В заявке участника указано одно значение вместо двух: «0,66», что не соответствует требованиям Заказчика.